1

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

AGEUNI INDUSBELLO Nº 002/2025 – EDITAL 06/2025

A FAUEL - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina a serviço de seus
parceiros no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

Dispõe sobre divulgação do resultado da análise
dos currículos e convoca os candidatos aptos
para realização da entrevista de avaliação de
bolsista, aberto pelo Edital nº 002/2024.

1. O resultado da analise de curriculo,  junto ao Processo de Seleção Pública aberto pelo edital nº

002/2025, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DO CARGO RESULTADO

90100002 CAMILA ROBERTA DA SILVA RIBEIRO
Profissional formado em

Biologia
APTO

90100003 JULIA ANDRADE CERQUEIRA
Profissional formado em

Biologia
APTO

90100004 ISABELLE SILVA CASTRO THOMAZ
Profissional formado em

Biologia
INAPTO (não consta registro do

envio dos documentos obrigatórios).

90100005 MARIANA BARBOSA DETONI
Profissional formado em

Biologia
APTO

90100006 FABRICIO SEIDY RIBEIRO INOUE
Profissional formado em

Biologia
APTO

2. Os candidatos considerados aptos avançam para etapa da entrevista no Processo de Seleção Pública

Edital nº 002/2025.

2.1   Entrevista esta marcada para o dia 26 de agosto de 2025, sera realizada de forma presencial,  na
Rodovia Celso Garcia Cid, PR-445, Km 380 - Campus Universitário, Londrina - PR, 86057-970, no CCB,
laboratório NIP9, com o Prof. Dr. Ricardo Sergio Couto de Almeida.

2.3  Horários distribuidos conforme tabela abaixo em ordem alfabetica de nomes:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

90100002 CAMILA ROBERTA DA SILVA RIBEIRO 8 horas da manhã

90100006 FABRICIO SEIDY RIBEIRO INOUE 9 horas da manhã

90100003 JULIA ANDRADE CERQUEIRA 10 horas da manhã

90100005 MARIANA BARBOSA DETONI 11 horas da manhã

2

2.2   Solicitamos que os candidatos convocados entrem em contato pelo telefone fixo com a FAUEL, no
número (43) 3321-3262, e ou via e-mail selecaobolsista@fauel.org.br, para confirmar a presença na
entrevista até as 10h do dia 25 de agosto de 2025.

Londrina, 21 de agosto de 2025.

Emerson Guzzi Zuan Esteves
Diretor-Presidente

FAUEL

mailto:selecaobolsista@fauel.org.br